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valmistavan opetuksen paikallisen opetussuunnitelman päivittäminen 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden opetuksen osalta 
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Opetushallitus on antanut perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin muutoksia ja täydennyksiä, jotka koskevat erityisesti 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden opetuksen järjestämistä, suomi 
toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärää sekä valmistavasta 
opetuksesta perusopetukseen siirtyvien oppilaiden tukemista. 
Muutokset edellyttävät paikallisen opetussuunnitelman päivittämistä 
useisiin eri lukuihin ja oppiainekuvauksiin. Lisäksi Opetushallitus on 
päivittänyt perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman perusteita. Näiden muutosten perusteella myös 
Uudenkaupungin perusopetukseen valmistavan opetuksen 
paikallista opetussuunnitelmaa on päivitetty vastaamaan uusia 
valtakunnallisia perusteita. Opetushallituksen päätösten mukaan 
paikalliset opetussuunnitelmat tulee tarkastaa ja ottaa käyttöön 
viimeistään 1.8.2026. 
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa luvussa 10.5 
määritellään, että opetuksen järjestäjä päättää ja kuvaa paikallisessa 
opetussuunnitelmassa 
· miten oppilaiden kielet, kielelliset valmiudet ja kulttuurinen tausta 

otetaan huomioon opetuksen järjestämisessä ja koulutyössä ja 
miten opetus käytännössä järjestetään 

· minkälaisin toimenpitein oppilaiden kieli- ja kulttuuri-identiteettien 
kehittymistä tuetaan 

· miten maahanmuuttotaustaisten oppilaiden siirtyminen suomi 
toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän opiskelusta suomen 
kieli ja kirjallisuus -oppimäärään tapahtuu 

· järjestetäänkö oman äidinkielen opetusta sekä miten tiedotetaan 
huoltajia sen merkityksestä ja saatavuudesta 

· käytetäänkö maahanmuuttotaustaisen oppilaan oppimisen 
tukena suunnitelmaa opintoja varten. 

 
Opetussuunnitelmaan lisätään lisäksi kuvaus perusopetuksessa 
järjestettävästä valmistavan opetuksen lisäopetuksesta lukuun 5.4.4 
sekä siihen liittyvä paikallinen kuvaus lukuun 5.6. Muutoksilla 



   
   
 
 

 

täsmennetään valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyvien 
oppilaiden tukemista, opetuksen järjestämisen periaatteita sekä 
oppilaan kielitaidon vahvistamiseen liittyviä käytänteitä. 
 
Monikulttuurisen opetuksen (MoKu) -työryhmä on koostanut 
Maahanmuuttotaustaiset oppilaat perusopetuksessa -dokumentin, 
johon on koottu kaikki voimaan tulevat perusopetuksen 
opetussuunnitelman muutokset ja paikalliset tarkennukset. 
Dokumentti korvaa aiemmat S2-opetukseen liittyvät kuvaukset ja 
ohjeistukset. Dokumenttiin on koottu myös perusopetuksessa 
järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen OPS-tekstit. 
Näiden muutosten lisäksi perusopetuksen opetussuunnitelmasta 
tullaan poistamaan seuraava kohta luvun 10 "Kieleen ja kulttuurin 
liittyviä erityiskysymyksiä" kolmannesta kappaleesta: "Oppilaiden 
opintoja varten voidaan tarvittaessa laatia oppimissuunnitelma. 
Suunnitelma sisältää soveltuvin osin samoja osa-alueita kuin 
tehostettua tukea varten laadittava oppimissuunnitelma, joka 
kuvataan osiossa "Oppimissuunnitelma tehostetun tuen aikana"." 
Lisäksi perusopetukseen valmistavan opetuksen paikallinen 
opetussuunnitelma on päivitetty. Paikalliset kuvaukset ovat 
dokumenteissa punaisella fontilla. 
 
Maahanmuuttotaustaiset oppilaat perusopetuksessa -dokumentti 
sekä perusopetukseen valmistavan opetuksen paikallinen 
opetussuunnitelma ovat pykälän liitteenä 
 
 

Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 
 

Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää hyväksyä Uudenkaupungin 
perusopetuksen opetussuunnitelman sekä perusopetukseen 
valmistavan opetuksen paikallisen opetussuunnitelman muutokset 
liitteiden mukaisina 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  
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